РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛАРИЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

20.09.2019                                                                                        №   98
с. Ларичиха
	Об утверждении положения о денежном содержании муниципальных служащих Администрации Ларичихинского сельсовета Тальменского района Алтайского края

        В соответствии с Постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от 07.12.2017 № 38-П «По делу о проверке конституционности положений статей 129, ч.ч.1 и 3 ст. 133, ч.ч. 1, 2, 3, 4 и 11 ст. 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации в связи с жалобами граждан», рассмотрев протест прокуратуры Тальменского района от 03.09.2019 № 02-46-2019 на решение от  17.02.2017 г. № 150 «Об утверждении положения о денежном содержании муниципальных служащих Администрации Ларичихинского сельсовета Тальменского района Алтайского края», Совет  депутатов Ларичихинского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Ларичихинского сельсовета от 17.02.2017 г. № 150 «Об утверждении положения о денежном содержании муниципальных служащих Администрации Ларичихинского сельсовета Тальменского района Алтайского края» следующее изменение:

       - пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Районный коэффициент

Районный коэффициент устанавливается для всех составляющих денежного содержания муниципального служащего.

 Денежное содержание муниципального служащего без учета районного коэффициента не может быть ниже действующего минимального размера оплаты труда в Российской Федерации».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящее решения оставляю за собой.
        Глава сельсовета                                                                                  Т.А. Гвоздева